

2023年5月11日 ダイヤ株式会社

環境に配慮したバイオマス素材配合のゴルフティー 鮮やかなブルー3タイプを発売

~ 男女ツアープロも使用するスリム形状『リプロティー』の新色モデル ~

「ダイヤゴルフ」ブランドを展開するダイヤ株式会社(本社:東京都中野区、代表取締役:豊澤一誠)は、トウモロコシ澱粉を原材料とするバイオマス素材を配合した『リプロティー』に、鮮やかなブルー3 タイプを新たに追加して 5 月 15 日より発売します。ショット時の抵抗が少ないスリムな形状の『リプロティー』は、「スリム美人」というキャッチフレーズで人気のゴルフティーです。









商品名	品番	入数	価格(税込)	発売日
リプロティーロング ブルー	TE-432 40	15 本入		
リプロティー段付きロング ブルー	TE-434 40	12 本入	385 円(税込)	5月15日
リプロティーショート ブルー	TE-433 40	18 本入		

ゴルフティー国内販売金額第1位※1であるダイヤゴルフの人気商品『リプロティー』は、素材にトウモロコシ澱粉を原材料とするバイオマスハイブリッド素材を配合している環境に配慮したゴルフティーです。振り抜きが良いスリムな形状はインパクト時の抵抗が少ないため、飛距離にこだわるツアープロも試合で使用しているなど、その性能も多くのゴルファーに支持されています。

ダイヤゴルフは、国内男女トーナメント会場におけるプロサービス活動の一環として、多種多様なゴルフティーの供給サポートをたくさんのツアープロへ行っています。その活動の中で、特に女子プロゴルファーはゴルフウェアと同じような感覚で、ティーもファッションとして色で選ぶ傾向があることを当社は感じていました。女子ツアーでは非売品も含めて『リプロティー』6色のサンプルを供給していますが、鮮やかなブルー(シアン)の人気が特に高かったため、このたび『リプロティー ブルー』として商品化する運びとなりました。スリムで振り抜きが良いオーソドックスな「ロング」、常

に同じ高さでティーアップしやすい「段付きロング」、アイアンやユーティリティでのティーショットで使いやすい「ショート」の3タイプから選べます。

これにより、『リプロティー』はブルー、ホワイト、ピンク、イエローの4 色展開となります。ゴルファーの皆さんもウェアやボールと同様に、『リプロティー』の好きな色を使ってナイスショットしませんか。

※1:2019 年、2020 年、2021 年、2022 年ゴルフティーモデル別年間国内販売金額ベース 出典:株式会社矢野経済研究所小売店実売動向調査「YPS ゴルフデータ」2023 年 1 月現在





■『リプロティー』の商品特長

1. スリム形状がインパクト時の抵抗を低減

インパクト時のティーの抵抗を低減するスリムなプロ好みの形状で す。工夫されたティーカップの形状がボールの乗せやすさを両立します。

2. 環境に配慮したバイオマス素材を採用

トウモロコシ澱粉を原材料とする環境に配慮したバイオマスハイブリッド材料を配合しています。この樹脂は食品容器や包装材などに使われており、使用後は可燃ゴミとしても分類※2できます。

※2:各自治体の定める方法に従ってください。

3. ラウンドに合わせて選べる形状とカラーバリエーション

『リプロティー』は、ロング、段付きロング、ショートと3種類のサイズがあるため、ショットに合わせてティーを選べます。これまでのホワイト・ピンク・イエローに加え、今回の新色ブルーの追加により、4色3タイプ全12商品から選べるようになりました。





■ 商品仕様

商品名	リプロティーロング ブルー	リプロティー段付きロング ブルー	リプロティーショート ブルー		
品 番	TE-432 40	TE-434 40	TE-433 40		
素材	ポリプロピレン、植物性樹脂				
ティー全長	70mm	75mm(ティーアップ高:40mm)	40mm		
入り数	15 本	12 本	18本		
価 格	385 円(税込)				
発 売 日	2023 年 5 月 15 日				
JAN	4901948045794	4901948045817	4901948045800		





















- 商品紹介 URL: https://www.daiya-idea.co.jp/golf/tees/?use=reprotee
- ・当社公式ショッピングサイト(楽天市場) URL: https://item.rakuten.co.jp/daiya/repr-1p/
- 当社公式ショッピングサイト(Yahoo!ショッピング) URL : https://store.shopping.yahoo.co.jp/daiya-idea/repr-1p.html
- ・取扱い場所 : 全国のゴルフショップ、スポーツショップの一部店舗、インターネット通販等

■ ダイヤ株式会社

所在地 : 〒164-0001 東京都中野区中野 2-2-4

代表者 : 代表取締役 豊澤 一誠

事業内容 : ゴルフ用品、家庭用品、ベビー用品などの企画開発販売

ホームページ: https://www.daiya-idea.co.jp/

くお問い合わせ先>

ダイヤ株式会社

TEL: 03-3381-5454 受付時間: 10:00-12:00/13:00-16:00 (土日・当社休日を除く) E-Mail: tk.de@daiya-idea.co.jp 問い合わせフォーム: https://www.daiya-idea.co.jp/contact/